
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 
 

 
                    All’albo Pretorio 

                                                       Agli atti  

                                         Al sito Web  

                  Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina per versamento somme per accordo di rete di scopo tra scuole per la manifestazione     
                “Plogging” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’accordo di rete di scopo stipulato in data 12/05/2022 prot. 8784 tra le seguenti Istituzioni scolastiche:  
IC PAINO GRAVITELLI; IC LA PIRA – GENTILUOMO; IC PASCOLI CRISPI;  I.C. Leopardi che assume la 
denominazione di “Rete Scuole per Plogging”; 
VISTE le finalità dell’accordo che hanno per oggetto la realizzazione delle seguenti azioni: Educare al rispetto 
dell’ambiente; Educare ad uno stile di vita sano; Educare all’attività sportiva e Creare spirito di squadra tra 
gli adolescenti; 
VISTA la designazione dell’Istituto Scolastico IC PAINO – GRAVITELLI quale scuola capofila; 
VISTA la richiesta della scuola capofila I.C. PAINO – GRAVITELLI del versamento della somma di € 122,00 
prot. 13050 del 12/07/2022 per la realizzazione delle attività organizzate per la manifestazione I edizione 
Plogging Messina del 29/05/2022; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, la spesa di € 122,00 per la realizzazione del Progetto “Plogging” da imputare nella 
scheda A03 del Programma annuale E.F. 2022; 

▪ di nominare la Dott.ssa Luisa Lo Manto quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, per la regolare esecuzione; 
▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

Messina lì, 15/07/2022 

                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Luisa Lo Manto*  

(*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it



		2022-07-15T10:00:36+0200
	LUISA LO MANTO




